
О внесении изменения в Перечень документов национальной системы 

стандартизации, закрепленных за техническим комитетом по 

стандартизации «Защита изделий и материалов от коррозии, старения и 

биоповреждений» (ТК 214), утвержденный приказом Федерального 

агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 декабря 2022 

г. № 3428 

 

В целях реализации положений пункта 17 статьи 9 Федерального закона от 

29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю: 

Внести в Перечень документов национальной системы стандартизации, 

закрепленных за техническим комитетом по стандартизации «Защита изделий и 

материалов от коррозии, старения и биоповреждений» (ТК 214), утвержденный 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 

от 30 декабря 2022 г. № 3428 «О закреплении документов национальной системы 

стандартизации за техническим комитетом по стандартизации «Защита изделий 

и материалов от коррозии, старения и биоповреждений» (ТК 214)», изменение, 

исключив пункт 88. 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 


